(
Документ подписал:
Мырзатаева
 Г. Ж.
Кызылординский
 городской суд Судья 23.04.2015 14:41:26
)
				ОПРЕДЕЛЕНИЕ
                            об отказе в даче санкции на проведение
                                      исполнительных действий

        «   » апреля 2015 года					            г.Кызылорда.

        Судья Кызылординского городского суда М. ознакомившись с постановлением частного судебного исполнителя Кызылординской региональной коллегии частных судебных исполнителей  С.  о наложении ареста на  движимые и недвижимые имущества ТОО «СТ»
		                    УСТАНОВИЛ :

         Частным судебным исполнителем Кызылординской региональной коллегии частных судебных исполнителей С. представлено в суд для санкционирования постановление о наложении ареста на движимые и недвижимые имущества должника ТОО «СТ».
         Суд, ознакомившись с постановлением и приложенными к нему материалами приходит к следующему выводу.
         Согласно ст. 62 Закона РК«Об исполнительном производстве и статусе судебных исполнителей» арест имущества должника состоит в запрете на распоряжение этим имуществом, а также объявлении запрета пользования и распоряжения денежными суммами должника, находящимися в банках и иных организациях, осуществляющих отдельные виды банковских операций.
Статьей 63  указанного Закона  установлен порядок наложения ареста.
[bookmark: _GoBack]Согласно данному порядку при обращении взыскания на имущество судебный исполнитель выясняет принадлежность его должнику, действительную стоимость и имеющееся на нем обременение. Удостоверившись в принадлежности имущества должнику, судебный исполнитель включает его в опись, в зависимости от размера взыскания налагает арест на все имущество или его часть.
По смыслу указанных  норм арест может быть наложен на конкретное имущества в пределах определенной суммы. Для того чтобы наложить арест на имущество и на  денежные средства в банковских счетах, прежде всего необходимо установить эти имущества, банковские счета и  сумму денег на этих счетах и в постановлении о наложении ареста необходимо указать  - на какое конкретно имущество, если денежные средства то в каком банковском счете  должника  и в пределах какой суммы накладывается арест.
При таких обстоятельствах следует отказать в санкционировании постановления  частного судебного исполнителя Кызылординской региональной коллегии частных судебных исполнителей С   о наложении ареста на  движимые и недвижимые имущества ТОО «СТ» от  ... апреля  2015 года .
На основании изложенного и руководствуясь ст 240-7, ст. ст. 251 -252 ГПК РК, судья
			         ОПРЕДЕЛИЛ :

Отказать в даче санкции на постановление  частного судебного исполнителя Кызылординской региональной коллегии частных судебных исполнителей  С.   о наложении ареста на  движимые и недвижимые имущества ТОО «СТ» от  ... апреля  2015 года.
На определение может быть поданы частная жалоба или протест в течение 15(пятнадцати) дней в Кызылординский областной суд  через Кызылординский городской суд.

         Судья:                                                                                                    М.

image1.wmf

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

oleObject1.bin